CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 164/2013

Manifestação de voto de aplausos
pelo Dia do Cooperativismo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve nos termos do do artigo 161 do Regimento
Interno desta Casa,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  seja  enviada  moção  de
aplausos  às  Cooperativas  de  Toledo  –  Sicoob,  Sicredi,  Uniprime,  Unimed,
Primato, Coamo, Coatol, Coofato, Cofatol, Cotroledo, Coopernobre, Cresol – e ao
Diretor de Cooperativismo da Associação Comercial  e Empresarial  de Toledo -
ACIT,  pelo  Dia  Internacional  do  Cooperativismo,  comemorado  todo  primeiro
sábado do mês de julho e neste ano, a data comemorativa, foi no dia 06 de julho.

O Município de Toledo é um dos grandes polos do cooperativismo,
com  aproximadamente 40 mil pessoas associadas nos mais diversos ramos da
atividade cooperativa.

O cooperativismo, em Toledo, se destaca por promover o equilíbrio e
oferecer alternativas de progresso econômico e social para aqueles que desejam
conviver com princípios e valores agregadores. Constitui-se também, como um
balizador para outras formas de empreendimentos econômicos, proporcionando
assim a ampla defesa dos interesses de seus cooperados, preservando os seus
direitos,  promovendo  o  crescimento  de  todos  os  participantes  e  estendendo
incontáveis benefícios a toda comunidade.

SALA DAS SESSÕES, em 10 de julho de 2013.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AF8B81429919B7C75D3DFD5AF74E5A1B CODIGO DO DOCUMENTO: 002642
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 164/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi